[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________

№ __________

О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 14.02.2023 № 528
«О закреплении  общеобразовательных учреждений,

подведомственных Комитету образования Гатчинского

муниципального района Ленинградской области,

за территориями Гатчинского муниципального района»

В целях организации общедоступного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 14.02.2023  № 528 «О закреплении  общеобразовательных учреждений, подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области, за территориями Гатчинского муниципального района» (далее - Постановление):
1.1.  в пункт 5 Приложения «МБОУ «Гатчинская СОШ № 4 с углублённым изучением отдельных предметов» включить микрорайон «Банный переулок»;
1.2. в пункт 10 Приложения «МБОУ «Гатчинская СОШ № 11» включить микрорайон «Новопролетарский переулок»;

1.3. в пункте 25 Приложения «МБОУ «Лукашевская СОШ»  микрорайон «дер.Сабры» исключить»;

1.4. в пункт 30 Приложения «МБОУ «Пригородная СОШ» включить микрорайон «дер.Сабры»;

1.5. в пункт 35 Приложения «МБОУ «Сиверская СОШ № 3» включить микрорайон «п.Вырица переулок Героев».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и  подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

           Л.Н. Нещадим

Быстрых Н.А.